
Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
*crdux001rm6z*. 

CRDUX001RM6Z 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 772 58 OLOMOUC 

Sekce stavební -oblast Olomouc 

Sp. Zn.: MO-SDO0151/10-7/Sj V Olomouci dne 3. června 2010 
Č. j.: DUCR-28160/10/Sj Telefon: +4209727 41315 (linka 217) 
Oprávněná úřední osoba: Skopalová Jitka JUDr. E-mail: skopalova@ducr.cz 

ROZHODNUTÍ 

Drážní úřad jako drážní správní úřad ve smyslu ust. § 54 zákona č.266/1994 Sb. o

dráhách, znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon“) a současně 
jako speciální stavební úřad 
pro stavby drah a stavby na dráze dle ust. § 7 odst. 1) zákona v souladu s ust. 
§ 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů, 
(dále jen stavební zákon), vydává na základě 
výsledku provedeného stavebního řízení v souladu 
se zněním ust.. §§ 5 a 7 zákona a ust. § 115 odst. 1 a 2 stavebního zákona 

stavební povolení 

pro stavbu dráhy Výstavba PZS v km 37,861 trati Suchdol nad Odrou – Budišov nad 
Budišovkou 

Stavba je umístěna na pozemcích p.č. st. 470 zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 
3572/1, 3477/2, 
3477/3 – vše ostatní plocha v k.ú. Budišov nad Budišovkou, obec Budišov nad 
Budišovkou, a 
p.č. st. 113 – zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2393/2 – ostatní plocha v k.ú. 
Svatoňovice, obec 
Svatoňovice, vše okres Opava. 

Stavebník: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7,
Praha, 
doručovací adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa 
dopravní cesty 
Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava, IČ 
70994234 

Popis stavby: Výstavba nového světelného přejezdového zabezpečovacího zařízení 
se dvěma 
stožáry výstražníku a dvěma světelnými skříněmi (na každém stožáru výstražníku 
jedna) na 
železničním přejezdu v km 37,861 trati Suchdol nad Odrou – Budišov nad 
Budišovkou, křížícím 
silnici II. třídy č. 443/2. Vnitřní technologie přejezdu bude umístěna v novém 
reléovém domku u 
přejezdu. Pro napájení přejezdu bude zřízena nová elektrická přípojka, napojená 
ze sloupu 
vzdušného vedení cca 150 m od přejezdu a vedená zemním kabelem k přejezdu. Pro 
dobu 
provádění stavebních prací bude zřízení provizorní objízdná komunikace vedle 
stávajícího 
přejezdu. Bude provedena rekonstrukce povrchu přejezdu novou pryžovou konstrukcí
a úprava 
přilehlých úseků 
silnice pro plynulejší nájezd na přejezd. Kabelizace – k novým výstražníkům, 
snímačům počítače náprav, a v dopravnách ke krycím návěstidlům a pro přenos 
kontrol do 

Stránka 1



Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
dopravní kanceláře v žst. Suchdol nad Odrou. Podrobnosti viz projektová 
dokumentace. 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky : 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním 
řízení. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. Toto
stavební 
povolení se nevztahuje na objekty zařízení staveniště. 

2) Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává

stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, a ustanoveními 
stavebního zákona. 

1 /6 

�
3) Před zahájením stavebních prací sdělí stavebník Drážnímu úřadu písemně 
termín 
zahájení prací, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět. 

Změnyv těchto skutečnostech stavebník neprodleně 
oznámí Drážnímu úřadu. 

4) Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při 
realizac0i 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen 
zabezpečit, aby 
práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, 
vykonávaly jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění. 

5) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti 
práce, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a
ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění, a nařízení 
vlády č. 591/2006 
Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, 
a dbát o ochranu osob na staveništi. 

6) Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 398/2009
Sb. 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

7) Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních

vedení a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení 
podle příslušných 
norem a předpisů 
za odborného dohledu správců 
(vlastníků) vedení a zařízení. Doklady o 
odsouhlasení realizace přeložek předloží stavebník k žádosti o provedení 
závěrečné kontrolní 
prohlídky a vydání kolaudačního souhlasu. 

8) Před záhozem podzemních vedení a zařízení bude provedeno jejich zaměření 
situačními i výškovými kótami. 

9) Před zahájením stavby bude na viditelném místě 

Stránka 2



Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
v místech soustředěné stavební 
činnosti u vstupu na staveniště 
umístěn štítek "Stavba povolena" (popř. jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů 
ze štítku). Štítek musí být chráněnpřed povětrnostními vlivy, aby 
údaje na něm uvedené, zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního 
souhlasu. 

10) Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou 
příslušným 
hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době 
od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v 
uvedenou dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného 
zdraví a 
Drážním úřadem. 

11) Stavebník bude odpovědný za zajištění řádné údržby sjízdnosti všech jím 
využívaných přístupových cest na staveniště 
po celou dobu výstavby. 

12) Veškeré práce musí být prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení cizích osob. 
Obvod 
staveniště 
bude řádně 
označen a uzavřen. 

13) S odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, 
v platném znění. 

14) Stavebník dodrží podmínky stanovené v těchto závazných stanoviscích a 
vyjádřeních: 
A.Vyjádření Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace – č.j.

1973/1114/2009/OP-ZSÚ-JaM z 19.5.2009 a č.j. 5503/3162/2009/OP-TSÚ/JaM z 
25.2.2010 

B. ČEZ Distribuce a.s. – stanovisko k připojení odběrního místa – č.j. 
4120432854 z 8.4.2009 
C. Vyjádření a doklady o existenci inženýrských sítí a zařízení v obvodu 
staveniště: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty 
Ostrava -č.j. 
6719|/09-SDC OVA/OTR-Be z 5.5.2009 -vlastní sítě 
stavebníka 
ČD – Telematika a.s. – č.j. 7917/09-INFRA z 24.4.2009 
České dráhy a.s., Nábř. L.Svobody 1222, Praha v zastoupení Regionální správa 
majetku 
Olomouc – č.j. RSM OL 1832/2009-UPT z 21.5.2009 
ČEZ Distribuce,a.s. -č.j. 1021828792 z 23.4.2009 
ČEZ ICT Services, a.s. -č.j. 09/1794 z 14.5.2009 
RWE Distribuční služby, s.r.o. – č.j. 1734/09/154 z 6.5.2009 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. – č.j. 9773/V005342/2009/OL z 
15.5.2009 
2 /6 

�
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. – č.j. 55171/09/MOV/MM0 z 11.5.2009 

15) Stavebník bude odpovědný za zajištění řádné údržby sjízdnosti všech jím 
využívaných přístupových cest na staveniště 
po celou dobu výstavby. 

16) Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá 
stavebník 
nebo jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 
nejméně 
dva 

Stránka 3



Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
měsíce. Žádost o povolení zkušebního provozu bude doložena mj. zápisem o 
výsledku technicko 
bezpečnostní zkoušky, seznamem odchylek stavby od projektové dokumentace 
projednané ve 
stavebním řízení, prohlášení o shodě 
použitých materiálů, stavebních dílů 
a zařízení a dalšími 
doklady dle vyhlášky č. 177/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

17) Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) dle zákona č. 266/1994 
Sb. o 
dráhách, ve znění pozdějších předpisů, (§47). Před podáním žádosti o uvedení 
stavby nebo její 
části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, stavebník požádá Drážní úřad, 
sekci 
technickou, o vydání průkazu způsobilosti určeného technického zařízení. 

18) Dokončenou stavbu (její část způsobilou samostatného užívání) lze užívat jen
na 
základě 
kolaudačního souhlasu vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být 
doložena 
předepsanými doklady dle ust. § 122 stavebního zákona a ust. § 12 vyhlášky č. 
526/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního 
řádu. 

19) K žádosti o vydání kolaudačnímu souhlasu předloží stavebník doklady o 
vrácení 
pozemků 
a staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně 
použity pro stavbu, 
jejich vlastníkům. 

20 ) Na stavbě 
budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby: 
-kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné
samostatného 
užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 
-závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní 
prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 
21) Případné škody, způsobené při provádění stavby na cizím majetku, budou 
stavebníkem neodkladně 
odstraněny. 
22) Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník 
příslušný silniční správní orgán o povolení zvláštního užívání komunikace. 
23) Stavebník bude nejméně 
1měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní 
dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 
24) Případné kácení dřevin projedná stavebník předem s příslušným orgánem 
ochrany 
přírody. 

25) Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k 
minimalizaci 
prašnosti při provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na 
staveniště 
budou 
používány výhradně 
s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové 
cesty. 

26) Stavebník po dobu realizace bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s 

Stránka 4



Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
prováděnými 
stavbami cizích investorů 
v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

27) Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2010 včetně 
zkušebního provozu. 

Účastníci řízení podle § 109 odst.1) stavebního zákona: 
Stavebník: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7,
Praha, 
doručovací adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa 
dopravní cesty 
Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava, IČ 
70994234 
Město Budišov nad Budišovkou 
Obec Svatoňovice 
a další účastníci řízení, kterým se rozhodnutí oznamuje doručením veřejnou 
vyhláškou. 

3 /6 

�
Od ů 
vodn ě 
ní 

Drážní úřad obdržel dne 2. dubna 2010 žádost stavebníka Správa železniční 
dopravní 
cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha, doručovací adresa: Správa 
železniční dopravní 
cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Ostrava, Muglinovská 1038, 702 
00 Ostrava, IČ 
70994234, o stavební povolení pro stavbu dráhy Výstavba PZS v km 37,861 trati 
Suchdol nad 
Odrou -Budišov nad Budišovkou. Protože žádost neobsahovala předepsané doklady, 
Drážní 
úřad stavební řízení přerušil a vyzval stavebníka k doplnění dokladů 
( usnesení o přerušení řízení 
č.j. DUCR-17341/10/Sj ze dne 7.4.2010 a výzva k odstranění nedostatků 
žádosti č.j. DUCR17343/
10/Sj z 7.4.2010). Dne 6.5.2010 byly požadované doklady doplněny a dne 7.5.2010 
Drážní úřad oznámil pokračování stavebního řízení. 

Souhlas s vydáním stavebního povolení podle ust. § 15 odst. 2) stavebního zákona
byl 
vydán Městským úřadem v Budišově 
nad Budišovkou dne 6.5.2009 pod č.j. 1329/2009-Ma, 
který se současně 
vyjádřil, že navrhovaná stavba je v souladu se záměry územního plánování 
v dotčeném území. 

K žádosti byly předloženy tyto doklady: 
-projektová dokumentace stavby a oprávnění zpracovatele projektové dokumentace 
KVADRO 
spol s.r.o., Cihelní 290, 735 81 Bohumín – Skřečoň, Mgr. Böhm -ČKAIT 1102368 
-doklad o vlastnických právech ke stavebnímu pozemku -výpis z LV č. 217 
-doklad o právu založeném smlouvu provést stavbu (dle ust. § 110 odst. 2) písm. 
a) stav. zák.) – 
smlouva o právu provést stavbu č. OP/71/r/2010/JaM z 4.5.2010 uzavřená mezi 
stavebníkem a 
Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková 
organizace, pro pozemek p.č. 3477/2 a 3477/3 
-plán kontrolních prohlídek stavby 
-doklady o existenci inženýrských sítí a zařízení v obvodu staveniště: 
ČR – Ministerstvo obrany – č.j. 1041/2009-1383-ÚP-OL z 24.4.2009, 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty 

Stránka 5



Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
Ostrava -č.j. 
6719|/09-SDC OVA/OTR-Be z 5.5.2009 -vlastní sítě 
stavebníka 
ČD – Telematika a.s. – č.j. 7917/09-INFRA z 24.4.2009 
České dráhy a.s., Nábř. L.Svobody 1222, Praha v zastoupení Regionální správa 
majetku 
Olomouc – č.j. RSM OL 1832/2009-UPT z 21.5.2009 
ČEZ Distribuce,a.s. -č.j. 1021828792 z 23.4.2009 
ČEZ ICT Services, a.s. -č.j. 09/1794 z 14.5.2009 
Obec Svatoňovice – č.j. 103/20099 z 22.4.2009 
RWE Distribuční služby, s.r.o. – č.j. 1734/09/154 z 6.5.2009 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. – č.j. 9773/V005342/2009/OL z 
15.5.2009 
Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Odry, pracoviště 
Nový Jičín – č.j. 
NJ/493/2009 z 20.4.2009 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. – č.j. 55171/09/MOV/MM0 z 11.5.2009 
Městský úřad Budošöv nad Budišovkou – č.j. MUBU 1204/2009 z 24.4.2009 
-vyjádření Policie ČR – Krajské ředitelství Policie ČR Moravskoslezského kraje –
Dopravní 
inspektorát Opava ze dne 27.1.2010 – souhlas s návrhem objížďky a jejího 
dopravního značení 
-vyjádření Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace – č.j. 
1973/1114/2009/OP-ZSÚ-JaM z 19.5.2009 a č.j. 5503/3162/2009/OP-TSÚ/JaM z 
25.2.2010 
-stanovisko Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, Ostrava – souhlas se 
stavbou 
-ČEZ Distribuce a.s. – stanovisko k připojení odběrního místa – č.j. 4120432854 
z 8.4.2009 
-vyjádření Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, ÚO Opava -č.j. 
Prev-3224/OP2009 
z 23.12.2009 – souhlasné stanovisko 
-Městský úřad Budišov nad Budišovkou -Odbor bytového hospodářství, služeb, 
životního 
prostředí, výstavby a územního plánování – koordinované závazné stanovisko č.j. 
MUBU 
29/2010 z 4.1.2010 – bez připomínek a podmínek 

4 /6 

�
Námitky účastníkůřízení nebyly ve stanovené lhůtě 
vzneseny. Drážní úřad vydává toto 
stavební povolení na základě 
kladného výsledku stavebního řízení. Stavba byla posouzena z 
hlediska záměrů 
a cílů 
územního plánování, péče o životní prostředí, ochrany zdraví a života a 
souladu s obecnými technickými požadavky na výstavbu a se zvláštními předpisy. V
tomto 
řízení Drážní úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s obecnými zájmy
a neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 

Podmínkám vyjádření dotčených orgánů 
aúčastníkůřízení bylo vyhověno podmínkami 
tohoto rozhodnutí. Okruh účastníkůřízení byl stanoven v souladu s ust. § 109 
odst.1) stavebního 
zákona. Kromě 
stavebníka byli do okruhu účastníků 
zařazeni Město Budišov nad Budišovkou, 
Obec Svatoňovice a další účastníci řízení, kterým se rozhodnutí oznamuje 
doručením veřejnou 
vyhláškou. 

Z uvedených důvodů 
bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Stránka 6



Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
Poučení o odvolání 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů 
na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení
na úřední 
desce Drážního úřadu. 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 
15 dnů 
ode dne 
jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy České republiky, podáním učiněným u 
Drážního úřadu, 
Sekce stavební -oblast Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc. Odvolání jen proti 
odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak,
aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní úřad na náklady 
účastníka. 

Postup pro podání odvolání je upraven v §§ 81 až 86 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů. 

„Otisk úředního razítka“ 
Ing. Miroslav Dvořák 
vedoucí oblasti Olomouc 

Informace pro stavebníka: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci, 
nebude stavba zahájena. 

Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek dle pol.č. 17.1.i) sazebníku 
správních 
poplatků 
zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších změn a 
doplňků, ve 
výši 3000 Kč 
(PV 117/2010). 

Přílohy pro stavebníka budou předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí: 
-štítek "Stavba povolena" 
-ověřená projektová dokumentace 

5 /6 

�
Toto rozhodnutí se doručuje k vyvěšení takto: 

1. Městský úřad Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2, 747 87 
2. Obecní úřad Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 
3. Drážní úřad – úřední deska 
Vyvěšeno dne: Sejmuto 
dne: 

razítko, podpis 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

1. Stavebník: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 

Stránka 7



Rozhodnutí - stavební povolení - České dráhy.txt
1003/7, Praha 1, 
doručovací adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa 
dopravní cesty 
Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava, IČ 
70994234 
2.Město Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2, 747 87 

3. Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 
a další, kteří byli o vydání stavebního povolení uvědoměni touto veřejnou 
vyhláškou 

Dotčené orgány: 

1. Policie České republiky, Krajské ředitelství Severomoravského kraje, dopravní
inspektorát 
Opava, Hrnčířská 344/22, 746 01 Opava 
2. Městský úřad Budišov nad Budišovkou, odbor bytového hospodářství, služeb, 
životního 
prostředí, výstavby a územního plánování, Halaškovo náměstí 2, 747 87 
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Opava, Těšínská
39, 746 
01 Opava 
6 /6 

�

Stránka 8


